

# A M B SONORIZAÇÃO

MODALIDADE	PS036/2021
PA	185/2021
FLS	60
ASSINATURA	<i>Emil</i>

CNPJ: 19.738.474/0001-63

SOM – ILUMINAÇÃO – PALCO – GERADOR – TRIO ELÉTRICO

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM – MA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE COMPRAS E SUPRIMENTOS.

## PESQUISA DE PREÇOS

Razão Social: **A M B SONORIZAÇÃO**

CNPJ: 19.738.474/0001-63

ENDEREÇO: RUA CINQUENTA E SETE – A, Nº 23º, BAIRRO VINHAIS – CEP: 65.074-497, SÃO LUÍS – MA.

Validade de 60 dias.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD.	UNIT.	TOTAL
1.	<b>ANIMADOR/RECREADOR:</b> pessoa que tem a função de desenvolver programas lúdicos, o técnico em recreação/ animador e aquele que tem o contato direto com público participante e com as atividades lúdicas desenvolvidas. Deve entender de comportamento humano, ter visão na área e planejamento antecipado e organizacional. Formação superior em educação física / ou artes.	DIÁRIA	30	R\$ 396,00	R\$ 11.880,00
2.	<b>ARRANJO DE FLORES:</b> elaboração de arranjos de flores tipo jardineiras para mesa plena e arranjos com tripes com flores naturais, mesa de buffer, mesa de convidados e autoridades.	UND	50	R\$ 417,50	R\$ 20.875,00
3.	<b>ATRAÇÕES ARTÍSTICAS (DANÇAS) LOCAL E REGIONAL:</b> médio porte; estilo com predominância variada para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche).	CACHÊ	30	R\$ 3.565,00	R\$ 106.950,00
4.	<b>ATRAÇÕES ARTÍSTICAS (BUMBA MEU BOI SOTAQUE MATRACA) LOCAL E REGIONAL:</b> Bumba meu boi (Cultural) de matraca para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche).	CACHÊ	15	R\$ 4.762,90	R\$ 71.443,50
5.	<b>ATRAÇÕES ARTÍSTICAS (BUMBA MEU BOI SOTAQUE ORQUESTRA) LOCAL E REGIONAL:</b> Bumba meu boi (cultural) de orquestra para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche).	CACHÊ	15	R\$ 4.863,00	R\$ 72.945,00
6.	<b>BANDA/REPERTÓRIO INFANTIL:</b> Renome local/ regional com estilo musical infantil.	CACHÊ	3	R\$ 4.502,00	R\$ 13.506,00
7.	<b>BANDAS LOCAIS:</b> Contratação de atrações, local de	CACHÊ	30		

A M Borges Sonorizações - EPP CNPJ nº 20.836.233/0001-36

CNPJ: 19.738.474/0001-63

ALESSIO MELO BORGES

1

# A M B SONORIZAÇÃO

MODALIDADE  
PE036/2021  
PA 135/2021  
FLS 67  
Evid  
ASSINATURA

CNPJ: 19.738.474/0001-63

SOM – ILUMINAÇÃO – PALCO – GERADOR – TRIO ELÉTRICO

	pequeno porte; estilo musical e repertório variado com predominância do período para realização de shows com duração mínima de 03 (três) horas nos eventos.			R\$ 4.863,00	R\$ 145.890,00
8.	<b>BANDAS NACIONAIS:</b> grande porte; estilo musical e repertório variado para realização de shows com duração mínima de 02 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, traslado e camarim, nos principais dias do evento.	CACHÊ	4	R\$ 180.000,00	R\$ 720.000,00
9.	<b>BANDAS REGIONAIS:</b> médio porte; estilo musical e repertório variado para realização de shows com duração mínima de 02 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, traslado e camarim, nos principais dias do evento.	CACHÊ	10	R\$ 25.300,00	R\$ 253.000,00
10.	<b>BANHEIRO QUIMICO:</b> Contratação de 20 banheiros químicos higienizados, com limpeza diária.	DIÁRIA	40	R\$ 3.862,00	R\$ 154.480,00
11.	<b>BLOCOS CARNAVALESCOS:</b> Contratação de blocos populares e grupos culturais.	DIÁRIA	20	R\$ 2.960,00	R\$ 59.200,00
12.	<b>CADEIRAS</b> (locação) em PVC, sem braço, lote com 10 und.	DIÁRIA	3.000	R\$ 44,00	R\$ 132.000,00
13.	<b>CAIXA TERMICAS:</b> (locação) (116cm x 80cm x 60cm) capacidade 350 lts.	DIÁRIA	300	R\$ 47,70	R\$ 14.310,00
14.	<b>CERIMONIALISTA:</b> pessoa capacitada para realizar todas os eventos realizada pela administração.	DIÁRIA	50	R\$ 363,00	R\$ 18.150,00
15.	<b>DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM:</b> com período não inferior a (uma) hora.	HORA	400	R\$ 103,00	R\$ 41.200,00
16.	<b>FOTOGRAFO:</b> Cobertura fotográfica de todo o evento, seleção e montagem das melhores fotos em meio digital para entrega em pen drive, com o mínimo de 100 fotos.	DIÁRIA	50	R\$ 451,00	R\$ 22.550,00
17.	<b>GERADOR DE ENERGIA:</b> grupo gerador de energia móvel, fixado em reboque ou caminhão, silenciado, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, abastecido, operadores e auxiliares, cabos elétricos para ligação, aterramento, extintores de incêndio, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	20	R\$ 3.298,00	R\$ 65.960,00
18.	<b>HOSPEDAGEM DE BANDAS:</b> Hospedagem para os componentes das Bandas.	DIÁRIA	20	R\$ 3.993,00	R\$ 79.860,00
19.	<b>ILUMINAÇÃO BÁSICA, ESPECIAL, BRANCA, GRID E PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO:</b> com montagem e desmontagem de painel de led em alta definição com dimensões 3x4 com técnica. sistema de iluminação para palco, composta no mínimo de 36 refletores lâmpada PAR 1.000 watts, 16 movingsheads, 02 maquinas de fumaça de 1.500 watts cada, 04 strobos, 04 minis bruts, set light, 01 mesa controladora digital, palhas, cabeamento e acessórios. Iluminação branca composta no mínimo de 20 refletores de 1.00 watts cada com estrutura de suporte e cande amento para clarear toda	DIÁRIA	20	R\$ 6.131,00	R\$ 122.620,00



# A M B SONORIZAÇÃO

CNPJ: 19.738.474/0001-63

SOM – ILUMINAÇÃO – PALCO – GERADOR – TRIO ELÉTRICO

	área do evento e apresentação das quadrilhas. Grid em estrutura Quant.30, para sustentação do equipamento no palco, medindo 10m x 8,0 m x 5,0m reguláveis, pessoal técnico e de apoio, extintores de incêndio, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.				
20.	<b>ILUMINAÇÃO DE AMBIENTE:</b> Com 10 (dez) canhões direcionados em locais estratégicos do evento.	DIÁRIA	30	R\$ 683,00	R\$ 20.490,00
21.	<b>ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL de pequeno porte tipo A:</b> devendo ser composta de no mínimo os seguintes itens: com 1 mesa de iluminação digital de 24 canais, 2 torres de luz tipo pirulito para bancada geral, 2 set light, 8 lâmpadas par led, 1 rack dimmer de 12 canais, 1 máquina de fumaça, toda estrutura com cabeamento para ligação com operador.	DIÁRIA	15	R\$ 2.265,00	R\$ 33.975,00
22.	<b>ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL tipo b:</b> devendo ser composta de no mínimo os seguintes itens: 01 mesa de iluminação dmx 48 canais de fader, 05 racks dimmer box com 12 canais de 4 kw, 12 refletores com lâmpadas para foco 01, 12 refletores com lâmpadas par foco 02, 24 refletores com lâmpadas para foco, 08 refletores set light com lâmpadas de 1000 w, 20 refletores pc 1000 w, 16 seguidores elipsoidais 7sowe ( com faca, iris, portal-gel e porta- globo), 01 canhão seguidor hmi, 02 min bruts de 06 lâmpadas, 08 fresnels de 1000 w, 01 máquina de fumaça com glicerina e ventilador; fiação, series, extensões e cabos para a ligação do sistema distribuidor de energia com aterramento e cabo com mais de 50 metros.	DIÁRIA	20	R\$ 3.590,50	R\$ 71.810,00
23.	<b>LOCUTOR:</b> profissional capacitado, para leitura na realização dos sércos na área cerimonialista.	DIÁRIA	50	R\$ 465,00	R\$ 23.250,00
24.	<b>MESAS:</b> (locação) de PVC, quadrada, lote com 10 und.	DIÁRIA	400	R\$ 40,90	R\$ 16.360,00
25.	<b>ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO:</b> Contratação de equipe para ornamentação e decoração de toda área e estrutura dos eventos como palco e toda área reservada, com a temática da festa oferecida. (projeto em anexo).	DIÁRIA	20	R\$ 11.663,00	R\$ 233.260,00
26.	<b>PALCO I:</b> 4 (quatro) metros de largura por 4m de profundidade montado em estrutura tubular, com 1 m de altura do chão ao tablado, e 1 m de altura do tablado sem cobertura.	DIÁRIA	15	R\$ 19.665,00	R\$ 294.975,00
27.	<b>PALCO II:</b> incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 6x4m2, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de transporte para traslado da equipe.	DIÁRIA	30	R\$ 2.663,00	R\$ 79.890,00
28.	<b>PALCO III:</b> incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 8x6m2, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30 e iluminação. E camarim com dimensões	DIÁRIA	20	R\$ 4.531,00	R\$ 90.620,00

# A M B SONORIZAÇÃO

CNPJ: 19.738.474/0001-63

SOM - ILUMINAÇÃO - PALCO - GERADOR - TRIO ELÉTRICO

	de no mínimo 6x6 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de transporte para traslado da equipe.				
29.	<b>PALCO IV:</b> incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 10x8m2, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de transporte para traslado da equipe.	DIARIA	20	R\$ 5.485,00	R\$ 109.700,00
30.	<b>PALCO V:</b> com camarim, incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 14x10m2, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30. E camarim com dimensões de no mínimo 6x6, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte para traslado da equipe.	DIARIA	10	R\$ 7.892,00	R\$ 78.920,00
31.	<b>PRODUÇÃO:</b> Contratação de equipe de coordenação e produção, formada de 1(um) coordenador geral, 1 (um) coordenador de produção, 1(um) assistente de produção, 1 (um) coordenador de segurança, 1(um) coordenador de Alimentação, 2 (dois) eletricitas, 1 (um) coordenador de montagem, desmontagem e demais necessidades durante e depois do período da realização do evento.	DIARIA	40	R\$ 1.432,00	R\$ 57.280,00
32.	<b>PROJETOR:</b> (locação) de imagens, com excelentes definições e amplo alcance de visualização.	DIARIA	50	R\$ 461,00	R\$ 23.050,00
33.	<b>RÁDIO TRANSMISSOR:</b> em excelente estado, para utilização na comunicação entre a equipe do evento, o cerimonial e a equipe de apoio.	DIARIA	300	R\$ 48,70	R\$ 14.610,00
34.	<b>SEGURANÇA:</b> Serviço de equipe de segurança formado 40 (quarenta) homens/mulheres, desarmados, uniformizados, capacitados para execução de segurança de grandes eventos, incluindo despesas com alimentação (lanche) da equipe.	DIARIA	40	R\$ 6.561,00	R\$ 262.440,00
35.	<b>SHOW PIROTÉCNICO:</b>	EVENTO	20	R\$ 13.000,00	R\$ 260.000,00
36.	<b>SONORIZAÇÃO I:</b> com montagem e desmontagem de sistema de sonorização para palestra, com potência que atenda toda a área do evento, composto de 01 mesa 02 microfones sem fio, com reproduzidor de cd, dvd e usb, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, e demais equipamentos, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio.	DIARIA	50	R\$ 1.955,00	R\$ 97.750,00
37.	<b>SONORIZAÇÃO II:</b> com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de 02 mesas digitais para palco e PA de 36 graves, 04 microfones sem fio, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, slides, pedestais, microfones com fio, boxes	DIARIA	20	R\$ 7.933,00	R\$ 158.660,00



# A M B SONORIZAÇÃO

MODALIDADE  
PA 1851/2021  
FLS. 64  
Assinatura

CNPJ: 19.738.474/0001-63

SOM - ILUMINAÇÃO - PALCO - GERADOR - TRIO ELÉTRICO

	e demais equipamentos que atenda nider técnico, de atrações musicais regionais de pequeno, médio, e grande porte, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio.				
38.	TELÃO: (locação), tam. Mínimo 2x4 metros, visualização 100% nítida	DIÁRIA	200	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00
39.	TENDA I: estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (3,00m x 3,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w	DIÁRIA	30	R\$ 371,50	R\$ 11.145,00
40.	TENDA II: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (4,00m x 4,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w	DIÁRIA	40	R\$ 524,00	R\$ 20.960,00
41.	TENDA III: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (5,00m x 5,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w	DIÁRIA	30	R\$ 731,00	R\$ 21.930,00
42.	TENDA IV: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (6,00m x 6,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w	DIÁRIA	20	R\$ 903,00	R\$ 18.060,00
43.	TENDA V: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (8,00m x 8,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w	DIÁRIA	40	R\$ 1.295,00	R\$ 51.800,00
44.	TENDA VI: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (10,00m x 10,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w	DIÁRIA	20	R\$ 1.602,00	R\$ 32.040,00
45.	TENDA VII: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (12,00m x 12,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w	DIÁRIA	20	R\$ 1.862,00	R\$ 37.240,00

VALOR TOTAL (Quatro milhões, duzentos e oitenta e nove mil e trinta e quatro reais e cinquenta centavos) R\$ 4.289.034,50

São Luis - MA. 22/10/2021

  
A M B SONORIZAÇÕES - EPP  
CNPJ: 19.738.474/001-63  
ALESSIO MELO BORGES  
CPF: 603.511.863-10

A M Borges Sonorizações - EPP CNPJ nº 20.836.233/0001-36  
CNPJ 19.738.474/0001-63  
ALESSIO MELO BORGES



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

MODALIDADE  
PE036/2021  
PA 185/2021  
FLS 65  
Evel  
ASSINATURA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 19.738.474/0001-63 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 18/02/2014
-----------------------------------------------------	-----------------------------------------------------	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL A M BORGES SONORIZACOES LTDA
--------------------------------------------------

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) AMB SONORIZACAO	PORTE EPP
-----------------------------------------------------------------	--------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 73.19-0-03 - Marketing direto 74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador 82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente 90.01-9-02 - Produção musical 90.01-9-05 - Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares 90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
----------------------------------------------------------------------------------

LOGRADOURO R CINQUENTA E SETE - A	NÚMERO 23 A	COMPLEMENTO QUADRA 49
--------------------------------------	----------------	--------------------------

CEP 65.074-497	BAIRRO/DISTRITO VINHAIS	MUNICÍPIO SAO LUIS	UF MA
-------------------	----------------------------	-----------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO ALESSIOMELOBORGES@HOTMAIL.COM	TELEFONE (98) 8151-5664
------------------------------------------------------	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--------------------------------------------

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 18/02/2014
-----------------------------	------------------------------------------

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
------------------------------

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/10/2021 às 17:06:44 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1